Esempio di cittadinanza concessa dal Comune adi Viterbo. Citta-
dinanza concesso a «Ser Angeli de Perusion. (inedito).

Civilitas ser Angeli de Perusisuo.

In nomine Domini amen. Anno Domini Millesimo quatricentisimo
trigesimo tertio Indictione XJ tempore Sanctissimi in Christo patris et
domini nostri Eugenij divina providentia pape Quarti et die vigessima
mensis Junij. Constitutus personaliter coram Nobilibus Viris Johanne
de Tignosinis, Appollonio Monecti, Luca Menici, Ser Zaccharia, Johan-
ne Petri Scolaris, Ser Antonio Petri, Fatio de Gatteschis et Dominico
Ser Angeli magnificis dominis Prioribus populi civitatis Viterbij sedenti-
bus in quodam sersellio (?) sito in salecta ante cappellam palatij corum
dominorum Priorum solite habitationis, Ser Angelus (...) de Perusio
reverenter exposuit quod cum ipso intendal stare habitare vivere et
mori cum tota sua familia in civitate Viterbij et velit esse bonus et
fidelis filius et servitor dicte civitatis et sancte Romanae Ecclesie et
domini nostri pape, cupiatque gaudere privilegio civilitatis et effici civis
Viterbiensis, petijt de admicti et recipi in civem et urbanum hominem
dicte civitatis et gaudere privilegiis exemptionum et alijs immunitatibus
huiusmodi novis civibus concedi consuetis. et omnia facere ad que de
jure et de consuetudine tenetur idem prout quilibet bonus et fidelis
civis dicte civitatis. Qui domini Priores ut supra sedentes audita pentitio-
ne dicti Ser Angeli, visa et considerata sua laudabili persona, habita
plena informatione suarum virtutum quas ab experto in eadem civitate
Viterbij hactenus cognoverunt, habitoque inter opsos matura et sollemne
deliberatione pro augumento civitatis que civium frequentia gubernatur
et omnibus et singulis visis et consideratis que videnda fuerunt et in
predictis consideranda unanimiter et concorditer dictum Ser Angelum
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ibidem coram eis genuflessum existentemn ad civilitatis privilegium rece-
perutnt et in civem novum dicte civitatis Viterbij acceptaverunt ct admi-
serunt, dicentes esto Civis Viterbiensis, eidemque postulanti gratias pri-
vilegia exemptiones et immunitates atque honores hiusmondi novis civi-
bus dari consueta secundum foramam statutorum dicte civitatis ct con-
suctudinem hactenus osservatam dederunt et concesserunt, quibus gau-
dere possit et valeat prout alij hiusmondi utuntur et gaudent. Qui ser
Angelus novus civis predictus promisit et convenit atque juravit ad sancta
Dei Evangelia manu tactis scripturis prefatis dominis Prioribus et mihi
Marino Cancellario comunis publice persone stipulantibus et recipienti-
bus nomine dicti communis et cuiuscumgue interest ¢t nomine domini
nostri pape et Ecclesie Romane, semper et perpetuo esse catolicus et
fideli sancte Romane Ecclesie et domini nostri pape et successoribus
suis et prefate Magnifice comunitati Viterbij et pro ipsorum statu honore
et comodo continuo vigilare et in nullo corum contrario tacite vel expres-
se palam vel occulte modo aliquo se invenire ec consentire, et in dicta
civitate personaliter et cum familia stare habitare et vivere el mori.
bona poxessiones et domos pro facultatibs emere, et omnia alia facere
exercere et exequi que alij cives faciunt et facerc debent de jure consue-
tudine et bonos mores sub pena juris et alia maiori arbitrio prefatorum
dominorum Priorum et {futurorum auferenda omni modo ete.